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1 Bu çalışmanın özeti, 01-04 Kasım 2016 tarihinde Antalya’da düzenlenen 14. Uluslararası Spor Bilimleri 
Kongresi’nde poster olarak sunulmuştur. 

Çalışmanın amacı; spor hizmeti alan bireylerde sosyal görünüş kayısı ile öznel 
mutluluk ilişkisini açıklamaktır. Çalışma grubunu; İstanbul ilinde yer alan spor 
merkezlerine gelen ve tesadüfi yöntemle çalışmaya dâhil edilen 238 (146 kadın, 92 
erkek) birey oluşturmuştur. Araştırmada veri toplama aracı olarak; Hart ve arkadaşları 
(2008) tarafından geliştirilen, Doğan (2010) tarafından Türkçe’ye uyarlanan ve 
geçerlik-güvenirlik çalışması yapılan “Sosyal Görünüş Kaygısı Ölçeği” ile Lyubomirsky 
ve Lepper (1999) tarafından geliştirilen ve Akın ve Satıcı (2011) tarafından Türkçe’ye 
uyarlanan "Öznel Mutluluk Ölçeği" kullanılmıştır. Verilerin değerlendirilmesinde 
istatistiksel yöntem olarak; betimsel istatistik, bağımsız gruplar için t-testi, tek yönlü 
varyans analizi (Anova), Tukey çoklu karşılaştırma testi ve bağımlı değişkenler 
arasındaki ilişkiyi belirlemek için Pearson Correlation testi kullanılmıştır. Araştırma 
sonucunda; katılımcıların mutluluk düzeyleri gelir durumu değişkenine göre anlamlı 
farklılık gösterirken, gelir durumlarının sosyal görünüş kaygısında etkili olmadığı tespit 
edilmiştir. Ayrıca, mutluluk ile sosyal görünüş kaygısı arasında negatif yönde düşük 
düzeyde ilişki olduğu tespit edilmiştir.  
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The aim of the research was to explain the relationship between social appearance 
anxiety of taking sport service of individuals and their subjective happiness. The 
sample of study consists of 146 female and 92 male, a total of 238 individuals who 
receive services from a private sports center in the province Istanbul. In this research, 
“Social Appearance Anxiety Scale” that was developed firstly by Hart et al. (2008) and 
adapted to Turkish by Dogan (2010) together with “Subjective Happiness Scale” that 
was developed by Lyubomirsky and Lepper (1999) and adapted to Turkish by Akin 
and Satici (2011) and were used to collect data. In the evaluation of data as statistical 
analyses; descriptive statistics, for independent groups t-test, one way analysis of 
variance (ANOVA), Tukey's multiple comparison test and Pearson Correlation test 
was used to determine the relationship between the dependent variables. As a result 
of the research; participants' happiness levels showed significant differences 
according to income status variables, there were no significant differences for social 
appearance anxiety. Additionally a negative low level significant relationship was 
found between happiness and social appearance anxiety. 
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Giriş 
Fiziksel görünüm, tarih boyunca insanların yaşamında önem arz etmiştir 

(Yazıcı, Caz ve Tunçkol, 2016a). Tarih boyunca ve günümüzde ince, sağlıklı, kaslı 

vb. özelliklere sahip olmak ve başkaları üzerinde olumlu izlenim bırakmak bireyler için 

önemli olmuştur. İnsanlar güzel olmayı, olumlu, çirkin olmayı da olumsuz değerlerle 

şekillendirmektedirler. Bu durumu kitle iletişim araçları da desteklemekte, sunulan 

ideal beden tasarımları bireylerin duygu ve düşüncelerini değiştirmekte, beden 

algılarını etkilemektedir (Yaman, Koşu, Tel, Teşneli, Yalvaracı ve Gelen, 2008; 

Yaşartürk, Çalık, Kul, Türkmen, ve Akyüz, 2014). Günümüzde her yaşta insanın 

özelikle de genç neslin önemle üzerinde durduğu konulardan biri fiziksel görünüş 

olmuştur. Sosyal kaygı, insanların sosyal yada performans korkusundan özellikle 

tanımadığı yada bilmediği kişilerle yada diğer insanlar tarafından değerlendirme 

durumlarında ortaya çıkmaktadır (Gautreau, Simon, Mushqash ve Sherry, 2015). 

Sosyal görünüşü etkileyen fiziksel zayıflığın ya da yakışıklılığın kültürel bir 

değer olarak yansıtıldığı reklam, magazin ve TV programlarında fiziksel görünüş, 

gündelik hayatta çoğu zaman bireyin düşünce, duygu, davranış ve başarılarının 

önüne geçebilmektedir (Çepikkurt ve Coşkun, 2010). İnsanların çoğu çekici bireylerle 

daha fazla iletişim kurmak istemektedirler (Alemdağ ve Öncü, 2015). Bundan dolayı 

bireyler diğer insanlar üzerinde daha etkili bir izlenim bırakmak ve çekici görünmek 

için çabalamaktadırlar (Yousefi ve ark., 2009). Bu yüzden insan, diğer insanlar 

üzerinde daha çekici ve olumlu bir izlenim bırakmak için harekete geçerler. Olumlu bir 

izlenim bırakamayacaklarını düşündüklerinde ise bireyler kaygı yaşarlar (Leary ve 

Kowalski, 1995). Oluşan bu kaygı, sosyal görünüş kaygı olarak adlandırılmaktadır 

(Kara, 2016). Bu düşünceyle sosyal görünüş kaygısı, insanların, başkaları tarafından 

kendi fiziksel görüntülerinin değerlendirilmesine karşı hissettikleri duygusal tepkidir 

(Çınar ve Keskin, 2015). Benzer bir ifade ile sosyal görünüş kaygısı kavramı, bireyin 

fiziksel görünüşü ile ilgili algılamalarını, tutum ve davranışlarını ve geçmişten bugüne 

uzanan deneyimlerini kapsayan bir kavramdır (Cash ve Fleming, 2002). 

Sosyal bir varlık olan insanoğlunun hayatlarını idame ettikleri toplumsal 

çevrede, gün geçtikçe daha karmaşık bir duruma gelmekte ve kişiler bakımından 

çözümlenmesi zor bir durum almaktadır. Yaradılış olarak karışıklık ve belirsizlikte haz 

almayan, aşırı stres ve kaygı ile yüz yüze gelen insanlar "mutsuz insan kitleleri" 

giderek mutluluk kavramına daha fazla önem vermeye başlamışlardır (Yazıcı, Caz ve 

Tunçkol, 2016b).  Araştırmacıların uzun yıllardır üzerinde çalıştıkları bir konu olan 
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mutluluk olgusu, günümüzde çeşitli koşulların ortaya çıkardığı olumsuz etkiler 

sonucunda çok daha fazla araştırılmaya ihtiyaç duyulan bir kavram haline gelmiştir 

(Baysal ve Aka, 2013). Mutluluğun bireyi olumlu yönde etkilediği konusunda görüş 

birliği sağlanmış olsa da; ne olduğu, bireylerin nasıl mutlu olduğu konusunda birlik 

sağlanamamıştır (Akın ve Satıcı, 2011). Bireylerin mutluluğuna neden olan etkenlerin 

araştırıldığı çalışmalar sonucunda; yaşam doyumu (Deci ve Ryan, 2000; Elliot ve 

diğ,, 1997), yaşam olayları (Costa ve McCrae, 1980; Headey ve Wearing, 1989), 

kaygı (Deci ve ark.,, 2001; Kasser ve Ryan, 1999), başarılar (Emmons, 1986; 

Omodei ve Wearing, 1990) ve uyum düzeyi (Michalos, 1985), mutluluğun önemli 

belirleyicileri olarak nesnel bir bakış açısı sunmuştur ancak son çalışmalar 

göstermiştir ki; nesnel yaklaşımlar mutluluğu tam olarak açıklayamamaktadır. Bu 

sebepten dolayı araştırmacılar öznel yapıları araştırmaya yönelmiştir. 

Mevcut çalışmada da öznel mutluluk kavramı sosyal görünüş kaygısı ile 

açıklanmaya çalışılmıştır. Birçok araştırmanın sonucu, sosyal görünüş ve öznel 

mutluluk arasındaki ilişkiye dikkat çekmektedir. Diener ve ark., (1995) fiziksel çekicilik 

ve öznel mutluluk arasındaki ilişkiye dikkat çekmiştir. Donaghue (2009), beden imajı 

ve öznel mutluluk ilişkisini araştırdığı çalışmasında, fiziksel memnuniyet ile mutluluk 

arasında anlamlı bir ilişkinin varlığını tespit etmiştir. Farklı bir araştırmalarda ise 

özellikle kadınların fiziksel görünümlerinden memnun olmaları halinde tüm 

yaşamlarından memnun oldukları ve mutluluklarının bir belirleyicisi olduğunu 

gösteren bulgular mevcuttur (Katz ve Farrow, 2000; Tiggeman, 1994). Yine Durkin ve 

Paxton (2002), adölesan dönemindeki bireylerle gerçekleştirdiği çalışmasında sosyal 

görünüş ve mutluluk arasındaki ilişkiye dikkat çekmiştir. Farklı sınıf seviyelerindeki 

ergenlerle yaptıkları çalışmada beden imajı ve öznel iyi oluş arasındaki ilişkiye dikkat 

çekmiştir. Tuzgöl (2006)’de, üniversite öğrencilerinin dâhil olduğu çalışmasında 

fiziksel görünüşten memnuniyet ile mutluluk arasında anlamlı bir ilişki olduğunu 

saptamıştır. 

Sosyal görünüş ve mutluluğa ilişkin elde edilen bilgiler ışığında, bu 

kavramların insanlar açısından son derece önemli olduğu algılanmaktadır. Bireyler 

için son derece önemli olan sosyal görünüş ve mutluluk kavramı, spor hizmeti satın 

alan bireylerin mutluluk ve sosyal görünüş düzeylerinin ortaya konulması, sosyal 

görünüş ve mutluluk arasındaki ilişkinin incelenmesi ve bireylerin mutluluğunu 

etkileyen, sosyal görünüşlerine etki eden değişkenlerin belirlenmesi noktasında da 

önem kazanmaktadır. Bu düşüncelerden hareketle çalışmanın amacını; spor hizmeti 
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alan bireylerde sosyal görünüş kayısı ile öznel mutluluk arasındaki ilişkinin 

açıklanması oluşturmaktadır. Belirtilen amaç ve bilgiler ışığında şu sorulara cevap 

aranmıştır; 

(1) Araştırma dâhilinde sosyal görünüş kaygısı ve öznel mutluluk puan dağılımı 

nasıldır?  

(2) Cinsiyet değişkenine göre bireylerin sosyal görünüş kaygıları ve mutluluk 

düzeylerinde anlamlı farklılık var mıdır?  

(3) Bireylerin yaş değişkenine göre sosyal görünüş kaygıları ve mutluluk düzeylerinde 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık var mıdır?  

(4) Bireyler medeni durum değişkenine göre sosyal görünüş kaygıları ve mutluluk 

düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık var mıdır?  

(5) Bireylerin gelir durumu değişkenine göre sosyal görünüş kaygıları ve mutluluk 

düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılık var mıdır?  

(6) Bireylerin sosyal görünüş kaygıları ve öznel mutluluk düzeyleri arasında anlamlı 

bir ilişki var mıdır?  

 

Yöntem 

Araştırmanın bu bölümünde çalışmanın örneklem grubu, araştırmada 

kullanılan veri toplama araçları, verilerin toplanması hakkında açıklayıcı bilgiler ile 

toplanan verilerin analizleriyle ilgili detaylı bilgi verilmektedir. 

 

Araştırma Grubu 
Araştırmanın çalışma grubunu, İstanbul ilinde yer alan spor merkezlerine 

gelen ve tesadüfi yöntemle çalışmaya dâhil edilen 238 kişi (146 kadın, 92 erkek) 

birey oluşturmuştur.  

 

Veri Toplama Araçları 
Mevcut araştırmada veri toplama aracı olarak, “Sosyal Görünüş Kaygısı 

Ölçeği”, “Öznel Mutluluk Ölçeği” ve araştırmacılar tarafından oluşturulan kişisel bilgi 

formu kullanılmıştır. Hart ve ark., (2008) tarafından geliştirilen ve Doğan (2010) 

tarafından Türkçe’ye uyarlanan “Sosyal Görünüş Kaygısı Ölçeği” toplam 16 

maddeden oluşmakta ve 5’li likert tipinde (Çok sık:5, Sıkça:4, Bazen:3, Neredeyse 

hiç:2 ve Hiç:1) puanlanmaktadır. Ölçek tek boyutlu olup, 1. maddesi olumsuz 

olduğundan ters kodlanarak işleme tabi tutulmuştur. Hart ve ark., (2008) “Ölçekten 
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alınan puanların ortalaması yükseldikçe kaygı düzeyinin arttığını, ortalama düştükçe 

kaygı düzeyi düştüğünü ifade etmişlerdir”. Araştırma kapsamında ölçeğin Cronbach 

Alpha iç tutarlılık katsayısı α=,926 olarak hesaplanmıştır. 

Lyubomirsky ve Lepper (1999) tarafından geliştirilen ve Akın ve Satıcı (2011) 

tarafından Türkçe'ye uyarlanan "Öznel Mutluluk Ölçeği" 4 madde ve 7'li likert tipi 

derecelendirmeden oluşmaktadır. Ölçek tek boyutlu olup, 4. maddesi olumsuz ifade 

içerdiğinden analiz yapılmadan önce ters kodlanmıştır. Araştırma kapsamında 

ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı α=,556 olarak hesaplanmıştır. 

 

Verilerin Toplanması 
Veri toplama işlemi, gün içerisinde özel bir spor merkezinin çeşitli şubelerinde 

spor hizmeti almak için gelen bireyler üzerinde gerçekleştirilmiştir. Bireylerin daha 

gerçekçi, sabırlı ve doğru cevap verebilmeleri için spor yapmaya başlamadan önce 

anketleri doldurmaları istenmiştir. Çalışmada gönüllü katılım ilkesine bağlı kalınmış 

ve gerekli bilgi verildikten sonra dağıtılan anket formları dağıtılmıştır. Toplanan anket 

formlarından eksik/hatalı olanlar çıkarıldıktan sonra geriye kalan 238 adet anket 

formu bilgisayar ortamına aktarılmıştır. 

 

Verilerin Analizi 
Araştırma kapsamında toplanan veriler; betimsel istatistik, bağımsız iki grup 

için T-testi, Anova ile korelasyon analizine tabi tutulmuştur. Anlamlı farkın hangi 

gruplar arasında olduğunu tespit edebilmek için Tukey HSD değerlerine bakılmıştır. 

Ölçeğin güvenirliği, Cronbach Alpha iç tutarlık katsayıları hesaplanarak belirlenmiştir. 

Verilerin normallik varsayımını sağlayıp sağlamadığı çarpıklık ve basıklık testi ile 

ölçülmüştür. Analiz sonucu çıkan değerlerin normallik varsayımını sağladığı, bu 

nedenle de parametrik testlerin uygulanmasının uygun olduğuna karar verilmiştir. 

 

Bulgular 
Çalışmanın bu bölümünde araştırma sonucunda elde edilen bulgular yer 

almaktadır. Bulgular, tablolar ve tablo altlarındaki açıklayıcı bilgilerle detaylı bir 

şekilde anlatılmaktadır.  
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Tablo 1. Sosyal Görünüş Kaygısı Ve Öznel Mutluluk Ölçeği Puanları Dağılımı 

Tablo 1'e göre; araştırmaya konu olan katılımcıların SGKÖ puanlarının aritmetik 

ortalaması 1.81 ve standart sapması 0.63;  mutluluk puanlarının aritmetik ortalaması 

4.92 ve standart sapması 0.98’dir. Kline (2005), Çarpıklık değerinin ±3 ve Basıklık 

değerinin de ±10 sınırları içerisinde olmasının, verilerin normal dağılımının bir 

göstergesi olarak değerlendirilebileceğini belirtmektedir. 

 
Tablo 2. Cinsiyete Göre T-Testi Sonuçları   

 Kadın (n=146) Erkek (n=92) t p 
Ort. ± Ss Ort. ± Ss 

SGKÖ   1.86 ± 0,65 1.73 ± 0.59 1.52 0.12 

ÖMÖ   4.88 ± 0,98 5.00 ± 0.97 -0.89 0.37 
p> 0.05 

Katılımcıların sosyal görünüş kaygısı ve mutluluk puanlarının;  cinsiyete göre anlamlı 

bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonuçları Tablo 

2’de sunulmuştur. Tablo 2'ye göre spor hizmeti alan bireylerin sosyal görünüş kaygısı 

puanları (t=1.52; P>0.05) ve mutluluk puanları (t=-0.89; P>0.05) cinsiyet değişkenine 

göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. 

 
Tablo 3. Yaşa Göre ANOVA Sonuçları   

 

15-20 yaş 

(n=40) 

21-26 yaş 

(n=130) 

27 ve üzeri yaş 

(n=68) F p 

Ort.± Ss Ort.± Ss Ort.± Ss 

SGKÖ 2.01 ± 0.73 1.78 ± 0.56 1.74 ± 0.67 2.47 0.08 

ÖMÖ 4.73 ± 1.05 4.87 ± 1.01 5.15 ± 0.82 2.87 0.06 

p> 0.05 

Tablo 3 katılımcıların sosyal görünüş kaygısı ve mutluluk puanlarının; yaşa göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan ANOVA 

sonuçlarını göstermektedir. Tablo 3'e göre; spor hizmeti alan bireylerin sosyal 

 
Madde 

Sayısı 
N Ort. ± Ss Çarpıklık Basıklık Min. Maks. 

SGKÖ 16 238 1.81 ± 0.63 1.09 0.82 16.00 61.00 

ÖMÖ 4 238 4.92 ± 0.98 -0.16 -0.31 10.00 28.00 
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görünüş kaygıları ve mutlulukları, yaş değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı bir 

farklılık göstermemektedir (FSGK=2.47; FM=2.87; P=0.08/0.06>0.05). 

 

Tablo 4. Medeni Duruma Göre T-Testi Sonuçları 

 Bekâr (n=80) Evli (n=158) t p 
Ort. ± Ss Ort. ± Ss 

SGKÖ   1.75 ± 0.55 1.84 ± 0.67 -1.04 0.29 

ÖMÖ   4.99 ± 0.93 4.89 ± 0.50 0.69 0.48 
p> 0.05 

Katılımcıların sosyal görünüş kaygısı ve mutluluk puanlarının; medeni duruma göre 

anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi 

sonuçları Tablo 4’te sunulmuştur. Tablo 4'e göre spor hizmeti alan bireylerin sosyal 

görünüş kaygısı puanları (t=-1.04; P>0.05) ve mutluluk puanları (t=0.69; P>0.05) 

medeni durumu değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. 

 
Tablo 5. Gelir Durumuna Göre ANOVA Sonuçları 

 

Düşük 

(n=36) 

Ort.± Ss 

 Orta  

(n=183) 

Ort.± Ss 

Yüksek 

 (n=19) 

Ort.± Ss 

F P 

 

Anlamlı Fark 

SGKÖ 1.82 ± 0.62 1.81 ± 0.63   1.68 ± 0.68 0.41 0.66  

ÖMÖ* 4.34 ± 0.32 
5.01 ± 

0.95 
  5.22 ± 0.96 8.31 0.00 

Düşük-Orta-Yüksek 

*p< 0.05 

Tablo 5 katılımcıların sosyal görünüş kaygısı ve mutluluk puanlarının; gelir durumuna 

göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan ANOVA 

sonuçlarını göstermektedir. Tablo 5'e göre; spor hizmeti alan bireylerin sosyal 

görünüş kaygıları, gelir değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir (FSGK=0.41; P>0.05). Bireylerin mutluluk puanları ise, gelir 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermektedir  (FÖM=8.31; P<0.05). Diğer bir 

ifade ile katılımcıların mutlulukları gelir durumuna bağlı olarak anlamlı bir şekilde 

değişmektedir. Gelir durumu grupları arasındaki farklılaşmanın hangi gruplar 

arasında olduğunu tespit etmek amacıyla yapılan Tukey HSD testinin sonucuna göre,  

yüksek gelir düzeyine sahip olan bireylerin (×�=5.22) ve orta gelir düzeyine sahip olan 

bireylerin mutluluk puan ortalaması (×�=5.01) düşük gelir düzeyine sahip olan 

bireylerin mutluluk puan ortalamasına (×�=4.34) göre istatistiksel olarak daha 

yüksektir. 
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Tablo 6. Mutluluk İle Sosyal Görünüş Kaygısı Arasındaki Korelasyon Sonuçları 

*p< 0.05 

Spor hizmeti alan bireylerin mutlulukları ve sosyal görünüş kaygısı puanları arasında 

anlamlı bir ilişkinin olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan Korelasyon Testi 

sonuçları Tablo 6’da sunulmuştur. Öznel mutluluk ölçeğinden elde edilen puanlarla, 

spor hizmeti alan bireylerin sosyal görünüş kaygısı puanları arasındaki korelasyon 

katsayıları istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur. Tablo 6 incelendiğinde, 

katılımcıların mutluluk puanları ile sosyal görünüş kaygısı puanları arasında negatif 

yönde düşük düzeyde bir ilişki olduğu görülmektedir (r=-0.25, p<0.00). 

 
Tartışma 

Katılımcılardan toplanan veriler değerlendirilmiş ve SGK ile ÖM puanlarının 

normallik varsayımını sağlayıp sağlamadığı irdelenmiş ve verilerin normal dağılım 

gösterdiği tespit edilmiştir. Yazıcı, Caz ve Tunçkol (2016) tarafından yapılan 

çalışmanın sosyal görünüş kaygısı ölçek puan dağılımına bakıldığında verilerin 

normal dağılım gösterdiği belirlenmiştir. Yalız Solmaz (2014)’ın öğretmen adayları 

üzerinde yapmış olduğu çalışmanın öznel iyi oluş ölçeğinin verilerinin normal dağılım 

gösterdiği görülmüştür. Yazıcı ve ark., (2016)’nin Spor Genel Müdürlüğü taşra 

teşkilatında görevli personele yaptıkları çalışmanın mutluluk ölçeği puan dağılımına 

bakıldığında da verilerin normallik varsayımını sağladığı tespit edilmiştir. Ancak Telli 

ve Ünal (2016) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde yapılan sosyal görünüş 

kaygısını irdeledikleri çalışmanın verilerinin normal dağılım göstermediği 

belirlenmiştir.  

Cinsiyet değişkeni açısından bireylerin sosyal görünüş kaygısı ve mutluluk 

puanları anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Bu bulgu, kadın ve erkek bireylerin 

cinsiyet bazında kaygı taşımadıklarını göstermektedir. Çepikkurt ve Coşkun 

(2010)’un üniversiteli dansçılar; Varol ve ark., (2014)’nin ergenler; Telli ve Ünal 

(2016)’ın üniversite öğrencileri; Koparan ve ark., (2010)’nin ise beden eğitimi 

öğretmenleri üzerinde yapmış oldukları çalışmaların cinsiyet değişkeninde sosyal 

görünüş kaygısı açısından kadın ve erkekler arasında manidar bir farklılık tespit 

edememeleri, mevcut çalışmanın cinsiyet değişkeni sonucunu desteklemektedirler. 

  Öznel Mutluluk 

 N r p 

   Sosyal Görünüş Kaygısı 238 -0.25 0.00* 
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Ancak, Kuru ve Baştuğ (2008)’un futbolcular; Bilbek ve Yılmaz (2014)’ın öğrenciler; 

Yaşartürk ve ark., (2014)’nin öğrenciler; Alemdağ ve Öncü (2015)’nün öğretmen 

adayları üzerinde gerçekleştirmiş oldukları çalışmaların cinsiyet değişkenlerinde 

kadın ve erkekler arasında sosyal görünüş kaygısı açısından istatistiki açıdan farklılık 

tespit edilmesi, çalışmanın cinsiyet sonucu ile örtüşmemektedir. Mevcut çalışmanın 

mutluluk bağımlı değişkeninde kadın ve erkek bireyler arasında manidar bir farklılık 

tespit edilmemiştir. Saygın ve Arslan (2009)’ın üniversite öğrencileri; Certel ve ark., 

(2015)’nin lise öğrencileri; Canbay (2010)’ın lise öğrencileri; Solmaz (2014)’ın 

öğretmen adayları üzerinde yapmış oldukları çalışmaların cinsiyet açısından mutluluk 

düzeyinde kadın ve erkeler arsında anlamlı farklılık tespit edilememesi, çalışmanın 

cinsiyet değişkeni sonucunu desteklemektedir. 

Bireylerin sosyal görünüş kaygıları ve mutluluk düzeyleri, yaş değişkenine 

göre istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık göstermemiştir. Bu noktada, yaşın 

mutluluk ve görünüş kaygısı üzerinde etkili olmadığı anlaşılmaktadır. Koparan ve 

ark., (2010) tarafından beden eğitimi öğretmenleri; Korkmaz ve ark., (2003) 

tarafından ise Beden Eğitimi ve Spor Bölümü öğrencileri üzerinde yapılan 

çalışmaların yaş değişkeninde anlamlı farklılık tespit edilememesi sosyal görünüş 

kaygısı noktasında mevcut çalışmanın yaş değişkeni sonucu ile benzerlik 

göstermektedir. Fakat Telli ve Ünal (2016) tarafından üniversite öğrencilerinin konu 

edindiği çalışmada farklı yaş grupları arasından manidar farklılık tespit edilmesi, 

çalışmanın yaş değişkeni sonucunu destekler niteliktedir. Ancak, öznel iyi oluş 

noktasında Erginsoy ve Kaya (2013) tarafından öğretmen adaylarına yapılan 

çalışmanın yaş değişkeninde anlamlı farklılık tespit edilmesi, çalışmanın sonucu ile 

çelişmektedir.  

  Öznel mutluluk ile sosyal görünüş kaygısı puanları arasındaki ilişkiyi saptamak 

için gerçekleştirilen korelasyon testi sonucu, bireylerin mutluluk ile sosyal görünüş 

kaygısı puanları arasında negatif yönde düşük düzeyde bir ilişki olduğu 

görülmektedir. Bu bulgu, bireylerin görünüş kaygıları azaldıkça mutluluk düzeylerinin 

arttığını göstermektedir. Benzer şekilde, Oktan (2012) tarafından yapılan çalışmada 

da öznel iyi oluş ile beden imajı arasında negatif yönde anlamlı düşük düzeyde ilişki 

bulunmuştur.   
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Sonuç ve Öneriler 
Katılımcılardan toplanan veriler değerlendirilmiş ve SGK ile ÖM puanlarının 

normallik varsayımını sağlayıp sağlamadığı irdelenmiş ve verilerin normal dağılım 

gösterdiği tespit edilmiştir. Cinsiyet değişkeni açısından bireylerin sosyal görünüş 

kaygısı ve mutluluk puanları anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Bu bulgu, kadın 

ve erkek bireylerin cinsiyet bazında kaygı taşımadıklarını göstermektedir. Bireylerin 

sosyal görünüş kaygıları ve mutluluk düzeyleri, yaş değişkenine göre istatistiksel 

açıdan anlamlı bir farklılık göstermemiştir. Bu noktada, yaşın mutluluk ve görünüş 

kaygısı üzerinde etkili olmadığı anlaşılmaktadır. 

Sosyal görünüş kaygısı ile mutluluk puanları medeni durumu değişkeni 

açısından da istatistiksel açıdan manidar bir farklılık göstermemektedir. Bireylerin 

sosyal görünüş kaygıları, gelir değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı bir 

farklılık göstermez iken, mutluluk puanları gelir değişkenine göre anlamlı bir farklılık 

göstermektedir.  Bu bulgu, bireylerin gelir durumunun görünüş kaygısı üzerinde etkili 

olmadığını gösterirken, gelir durumunun mutluluk düzeyi üzerinde etkili olduğunu 

göstermektedir. Öznel mutluluk ile sosyal görünüş kaygısı puanları arasındaki ilişkiyi 

saptamak için gerçekleştirilen korelasyon testi sonucu, bireylerin mutluluk ile sosyal 

görünüş kaygısı puanları arasında negatif yönde düşük düzeyde bir ilişki olduğu 

görülmektedir. Bu bulgu, bireylerin görünüş kaygıları azaldıkça mutluluk düzeylerinin 

arttığını göstermektedir.  

Gerçekleştirilecek çalışmalarda, farklı il ve bölgede yer alan bireylerinde 

çalışmaya dâhil edilebilir. Yapılacak çalışmalarda bağımsız değişken sayısı 

arttırılabilir. Ayrıca yapılacak çalışmalarda karma yöntem kullanılabilir.  
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